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第 1号議案 

 

令和元年度 事業報告書 

区分 実施年月日 実   施   概   要 

総会 31.04.26 

(通常総会) 

1.平成 30 年度事業報告及び収支決算承認の件 

2.平成 31(令和元)年度会費収入の件 

3.平成 31(令和元)年度事業計画(案)及び収支予算(案)承認の件 

4.その他 

総会出席者(87 名) 

理事会 31.04.15 1.平成 31 年度通常総会提出議案について 

2.平成 31 年度表彰式次第について 

3.その他 

01.05.21 1.上半期事業計画(案)について 

2.所在不明株主の株式売却に伴う買受(一株 3000 円)の同意について 

3.宮崎県との意見交換会について 

4.その他 

01.06.12 1.宮崎市との意見交換会について 

2.中部管内家畜防疫研修会の対応について 

3.その他 

01.07.09 1.令和元年度宮崎市総合防災訓練について 

2.その他 

01.08.08 1.代表者変更について 

2.令和元年度技術研修会実施計画について 

3.その他 

01.09.10 1.代表者変更について 

2.2019 プロ野球ファーム日本選手権に対する協賛広告について 

3.高校生のインターンシップ協力依頼の対応について 

4.その他 

01.10.11 1.正副班長忘年会計画について 

2.その他 

01.11.12 1.代表者変更について 

2.全国建設青年会議(青年部出席)に伴う参加費の助成について 

3.その他 

01.12.03 1.代表者変更について 

2.年始挨拶回り日程(案)について 

3.その他 

02.01.14 1.協会行事予定(1 月～3月)について 

2.全国建設業協会表彰候補対象者の選定について 

3.有料講習会等に対する受講料助成金の限度額決定について 

4.その他 

02.02.12 1.会費額免除(組合員の特別措置)設定及び令和 2 年度会費試算について 

2.地区協会・県協会表彰候補者の承認について 

3.首里城復旧・復興支援募金について 

4.その他 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

理事会 02.03.16 1.退会に伴う慰労金支給について 

2.代表者変更について 

3.令和 2 年度通常総会時間割(案)について 

4.総会前の諸会議予定(案)について  

5.その他 

執行部会  理事会の前後等に適宜開催 

総務 

委員会 

31.04.15 1.平成 31 年度通常総会提出議案について 

2.平成 31 年度表彰式次第について 

3.その他 

01.05.21 1.上半期事業計画(案)について 

2.所在不明株主の株式売却に伴う買受(一株 3000 円)の同意について 

3.宮崎県との意見交換会について 

4.その他 

01.06.12 1.宮崎市との意見交換会について 

2.中部管内家畜防疫研修会の対応について 

3.その他 

01.07.09 1.令和元年度宮崎市総合防災訓練について 

2.その他 

01.08.08 1.代表者変更について 

2.令和元年度技術研修会実施計画について 

3.その他 

01.09.10 1.代表者変更について 

2.2019 プロ野球ファーム日本選手権に対する協賛広告について 

3.高校生のインターンシップ協力依頼の対応について 

4.その他 

01.10.11 1.正副班長忘年会計画について 

2.その他 

01.11.12 1.代表者変更について 

2.全国建設青年会議(青年部出席)に伴う参加費の助成について 

3.その他 

01.12.03 1.代表者変更について 

2.年始挨拶回り日程(案)について 

3.その他 

02.01.14 1.協会行事予定(1 月～3月)について 

2.全国建設業協会表彰候補対象者の選定について 

3.有料講習会等に対する受講料助成金の限度額決定について 

4.その他 

02.02.12 1.会費額免除(組合員の特別措置)設定及び令和 2 年度会費試算について 

2.地区協会・県協会表彰候補者の承認について 

3.首里城復旧・復興支援募金について 

4.その他 

02.03.16 1.退会に伴う慰労金支給について 

2.代表者変更について 
   

－4－ 



区分 実施年月日 実   施   概   要 

総務 

委員会 

 3.令和 2 年度通常総会時間割(案)について 

4.総会前の諸会議予定(案)について  

5.その他 

環境安全 

委員会 

01.05.20 1.標高表示について 

2.建設業安全衛生推進大会について 

3.青島美化奉仕作業について 

4.その他 

01.07.08 1. 青島美化奉仕作業に伴う現地確認について 

2.その他 

01.10.08 1.土木の日独自イベントの現地状況について 

2.その他 

01.10.28 1.土木の日イベントに使用するレンガ橋の状況について 

2.その他 

企画調整 

委員会 

01.05.20 1.標高表示について 

2.建設業安全衛生推進大会について 

3.青島美化奉仕作業について 

4.その他 

01.07.08 1. 青島美化奉仕作業に伴う現地確認について 

2.その他 

01.10.08 1.土木の日独自イベントの現地状況について 

2.その他 

01.10.28 1.土木の日イベントに使用するレンガ橋の状況について 

2.その他 

 出前講座及び意見交換会等実施時に適宜開催 

事務監査 31.04.11 協会事務監査(平成 30 年度決算) 

01.11.11 協会事務監査(令和元年度上半期) 

02.02.07 協会事務監査(令和元年度下半期) 

協会行事 31.04.26 通常総会・表彰式 

01.05.21 宮崎土木事務所との危機管理対応会議 

01.05.28 第 1 回 献血運動 

01.05.28 宮崎土木事務所との防災訓練(伝達及び実地) 

(-5/29 2 日間) 

01.05.31 宮崎県との意見交換会 

01.06.06 会員研修(兵庫・大阪・京都) 

(-6/8 3 日間) 

01.06.12 宮崎市との意見交換会 

01.06.27 建設業安全衛生推進大会 

01.07.13 青島美化奉仕作業 

01.08.02 第 1 回 役員及び青年部による安全パトロール 

01.09.20 技術研修会 

01.10.24 第 2 回 役員及び青年部による安全パトロール 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

協会行事 01.20.29 県立宮崎農業高等学校インターンシップ受入 

(-11/1 4 日間) 

01.11.22 「土木の日」協会独自イベント(宮崎市生目小学校) 

01.11.28 正副班長合同会議 

01.12.18 第 3 回 役員及び青年部による安全パトロール(宮崎労働基準監督署同行) 

02.01.14 年始あいさつ廻り 

02.02.20 第 4 回 役員及び青年部による安全パトロール 

その他の 

行事 

31.04.19 公共事業実務研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.05.10 宮崎県土木施工管理技士会総会 

01.05.15 1 級土木施工管理(学科)受験準備講習会 

(-5/17・5/22-5/24：計 6日間)    (宮崎県土木施工管理技士会) 

01.05.15 測量研修 

(-5/16：2日間)           (宮崎県建設技術推進機構) 

01.05.23 (社)宮崎県建設業協会通常総会 

01.05.23 宮崎県建設事業協同組合通常総会 

01.05.24 土木施工管理研修 

(5/28：同内容 2回実施)       (宮崎県建設技術推進機構) 

01.08.04 道路ふれあい月間「宮崎地区道路愛護デー」 

01.05.30 1 級土木施工管理実力テスト 

(-5/31：2 日間)         (宮崎県土木施工管理技士会) 

01.06.07 法面研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.09.05 舗装研修 

(-9/6：2 日間)           (宮崎県建設技術推進機構) 

01.06.25 宮崎県土木施工管理技士会主催セミナー 

01.07.17 2 級土木施工管理(学科)受験準備講習会 

(-7/19・7/24-7/26：計 6日間)    (宮崎県土木施工管理技士会) 

01.10.25 建設 ICT 研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.08.20 補強土壁研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.08.29 1 級土木(実地)試験受験準備講習会 

(-8/30・9/5-6：計 4日間)     (宮崎県土木施工管理技士会) 

01.08.30 沿道修景研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.09.04 建設業関連研修(経審・許可) 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.09.11 景観研修 

                  (宮崎県建設技術推進機構) 

01.09.18 宮崎地区暴力団追放事業所協議会 理事会・総会 

01.09.18 電子納品(工事)研修(9/19・20・11/20・21・22：同内容 6回実施) 

(宮崎県建設技術推進機構) 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

その他の 

行事 

01.09.25 県協会出前講座(宮崎農業高校) 

01.09.26 2 級土木施工管理実力テスト 

(-9/27)             (宮崎県土木施工管理技士会) 

01.10.03 

 

地質研修 

(-10/4：2日間)           (宮崎県建設技術推進機構) 

01.10.10 コンクリート研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.10.17 橋梁維持管理研修 

(-10/18：2 日間)          (宮崎県建設技術推進機構) 

01.10.30 公共工事における会計検査研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

01.11.05 県協会出前講座(宮崎工業高校) 

01.11.06 「土木の日」宮崎地区イベント(宮崎市立那珂小学校) 

01.11.08 みやざきテクノフェア 

(-11/9) 

01.11.14 安全管理研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

02.01.24 宮崎大学出前講座 

02.01.26 宮崎市総合防災訓練 

代表者 

変更 

(理事会承認日) 

01.08.08 ㈱ 仁 組 建 設 代表取締役 仁田脇 利勝 ⇒ 仁田脇 時子 

01.11.12 ㈲ゲンダイ技建 代表取締役 石元  信 義 ⇒ 石元  和 剛 

01.12.03 脇 谷 産 業 ㈱ 代表取締役 高 山  貴 ⇒ 秋月  芳 久 

02.03.16 ㈲ 児 玉 工 業 代表取締役 児玉 富美義 ⇒ 児玉  昌 也 

02.03.16 ㈱ 寺 田 建 設 代表取締役 寺田  啓 吾 ⇒ 寺田  武 志 

届出事項 

変更 

01.04.16 ㈱ 川 口 技 建 所在地 宮崎市田野町乙 9363 

              ⇒ 宮崎市田野町南原 1丁目 3-8 

退会 02.02.29 ㈱ひむか開発 

令和 02 年 03 月 31 日現在 

会 員 数 87 社 

準 会 員 数 12 社 
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貸 借 対 照 表 
 

令和 02 年 03 月 31 日現在 

(単位：円) 

金　　　　額 金　　　　額

10,167,614 323,875

現金 85,878 預り金 323,875

預金 9,581,736 仮受金 0

立替金 500,000 未払金 0

仮払金 0

345,518,651 163,796,650

備品 1 退会慰労引当金 23,000,000

貸付金 121,000,000 会員研修引当金 10,085,840

有価証券 60,722,000 研究調査引当金 2,000,810

退会慰労引当預金 23,000,000 事業運営引当金 13,500,000

会員研修引当預金 10,085,840 会館株買上引当金 15,210,000

研究調査引当預金 2,000,810 災害活動引当金 100,000,000

事業運営引当預金 13,500,000

会館株買上引当預金 15,210,000

災害活動引当預金 100,000,000 191,565,740

355,686,265 355,686,265合計 合計

Ⅱ．固定資産 Ⅱ．固定負債

Ⅲ．正味財産

資産の部 負債及び正味財産の部

科　　目 科　　目

Ⅰ．流動資産 Ⅰ．流動負債
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財 産 目 録 
令和 02 年 03 月 31 日現在 

(資産の部)                               (単位：円) 

科目 内訳 金額

現 金 85,878

預 金 普通預金9,581,736円 9,581,736

立 替 金 500,000

仮 払 金 0

備 品 シュレッダー 1

貸 付 金 ㈱宮崎建友会館への貸付金 121,000,000

有 価 証 券 ㈱宮崎建友会館60,222,000円　㈱ソラシドエア500,000円 60,722,000

退 会 慰労 引当 預金 普通預金23,000,000円 23,000,000

会 員 研修 引当 預金 普通預金10,085,840円 10,085,840

研 究 調査 引当 預金 普通預金2,000,810円 2,000,810

事 業 運営 引当 預金 普通預金13,500,000円 13,500,000

会館株買上引当預金 普通預金15,210,000円 15,210,000

災 害 活動 引当 預金 普通預金100,000,000円 100,000,000

合計 355,686,265  
 

 

(負債及び正味財産の部)                         (単位：円) 

科目 内訳 金額

預 り 金 県協会預り金・職員税金他 323,875

仮 受 金 0

未 払 金 0

退 会 慰 労 引 当 金 会員(87社)分 23,000,000

会 員 研 修 引 当 金 会員研修分 10,085,840

研 究 調 査 引 当 金 先進地視察分 2,000,810

事 業 運 営 引 当 金 協会運営分 13,500,000

会 館 株買 上引 当金 会員持株買上分 15,210,000

災 害 活 動 引 当 金 災害活動分 100,000,000

正 味 財 産 191,565,740

合計 355,686,265  
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令和元年度収支計算書 
 

自 平成 31 年 04 月 01 日 

至 令和 02 年 03 月 31 日 

△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

19,456,000 19,456,000 0

会員会費 18,646,000 18,646,000 0 会員88社

準会員会費 810,000 810,000 0 準会員12社

4,544,000 6,615,742 2,071,742

預金利子 10,000 3,723 △ 6,277
定期預金及び

普通預金の受取利息

貸付金利息 1,900,000 1,835,000 △ 65,000
㈱宮崎建友会館への
貸付金に対する利息

雑入 634,000 1,047,973 413,973
労災補償共済取扱

手数料

委託業務料 2,000,000 3,729,046 1,729,046
緊急仮設排水ポンプ

設置委託

0 0 0

24,000,000 26,071,742 2,071,742

13,500,000 10,583,413 △ 2,916,587

総会費 500,000 422,048 △ 77,952 総会開催費用

役員会費 1,500,000 303,902 △ 1,196,098 役員会等開催費用

委員会活動費 2,000,000 467,429 △ 1,532,571
総務・環境安全・

企画調整委員会等

研究調査費 1,500,000 1,404,340 △ 95,660 事業拡張費用

中小企業福祉費 50,000 39,500 △ 10,500
雇用福祉の増進と

労働環境の改善費用

事業活動費 2,000,000 1,111,258 △ 888,742 協会行事等の費用

委託業務費 2,000,000 3,729,046 1,729,046
緊急仮設排水ポンプ

設置委託

福利研修費 1,000,000 214,950 △ 785,050

助成費 1,600,000 1,536,730 △ 63,270 青年部

奨励費 1,000,000 889,400 △ 110,600
会費早期一括納入

奨励金

褒賞費 50,000 42,210 △ 7,790 表彰等費用

慶弔慰費 300,000 422,600 122,600
会員の入院見舞・

その他

科目

2.経常事業活動支出

事業費

入会金

Ⅰ.経常事業活動収支の部

1.経常事業活動収入

会員会費

雑収入

①経常事業活動収入計
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△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

13,350,000 12,286,170 △ 1,063,830

人件費 3,800,000 3,843,340 43,340 職員給料・諸手当

旅費・交通費 4,000,000 3,501,300 △ 498,700

通信費 500,000 435,247 △ 64,753 電話料･郵便料

消耗品費 500,000 414,793 △ 85,207 一般事務用品等

借料･損料 2,600,000 2,305,476 △ 294,524 借事務所料･借鉢料等

水道･光熱費 250,000 208,427 △ 41,573
水道･電気･ガス
ガソリン代

修繕維持費 400,000 285,480 △ 114,520 共益費等

図書･印刷費 100,000 52,295 △ 47,705 書籍購入等

購読料 200,000 191,440 △ 8,560
新聞購読
新聞広告料等

福利厚生費 1,000,000 1,048,372 48,372
社会保険等事業主
負担費用

1,600,000 1,202,000 △ 398,000

公租 600,000 183,300 △ 416,700 県市民税等

諸負担金 1,000,000 1,018,700 18,700
加入諸団体会費及び
負担金

1,000,000 771,369 △ 228,631

660,000 654,000 △ 6,000 顧問弁護士

300,000 295,298 △ 4,702

0 0 0

6,500,000 6,233,000 △ 267,000

36,910,000 32,025,250 △ 4,884,750

△ 12,910,000 △ 5,953,508 6,956,492 ①－②

6,500,000 5,250,000 △ 1,250,000

退会慰労引当資産取崩収入 0 250,000 250,000

会員研修引当資産取崩収入 6,500,000 0 △ 6,500,000

研究調査引当資産取崩収入 0 0 0

事業運営引当資産取崩収入 0 5,000,000 5,000,000

6,500,000 5,250,000 △ 1,250,000

0 250,000 250,000

0 250,000 250,000

6,500,000 5,000,000 △ 1,500,000 ③－④

③経常外事業活動収入計

4.経常外事業活動支出

退会慰労金支給費

④経常外事業活動支出計

(1)経常事業活動収支差額

Ⅱ.経常外事業活動収支の部

3.経常外事業活動収入

特定資産取崩収入

(2)経常外事業活動収支差額

交際費

顧問料

雑費

②経常事業活動支出計

会員研修費

寄付金

科目

公租及び負担金

管理費
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△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

0 10,000 10,000

会館株買上引当資産取崩収入 0 10,000 10,000

0 10,000 10,000

3,000,000 0 △ 3,000,000

退会慰労引当資産取得支出 0 0 0

研究調査引当資産取得支出 0 0 0

会員研修引当資産取得支出 3,000,000 0 △ 3,000,000

事業運営引当資産取得支出 0 0 0

0 6,000 6,000

3,000,000 6,000 △ 2,994,000

△ 3,000,000 4,000 3,004,000 ⑤－⑥

2,000,000 2,000,000 0
㈱宮崎建友会館の

減価償却費相当額

2,000,000 2,000,000 0

0 0 0

2,000,000 2,000,000 0 ⑦－⑧

△ 7,410,000 1,050,492 8,460,492 (1)＋(2)＋(3)＋(4)

8,793,247 8,793,247 0

1,383,247 9,843,739 8,460,492次期繰越収支差額

⑧財務活動支出計

(4)財務活動収支差額

Ⅴ.予備費支出

当期収支差額

前期繰越収支差額

Ⅳ.財務活動収支の部

7.財務活動収入

貸付金回収収入

⑦財務活動収入計

8.財務活動支出

特定資産取得支出

有価証券取得支出

⑥投資的活動支出計

(3)投資的活動収支差額

Ⅲ.投資的活動収支の部

5.投資的活動収入

特定資産取崩収入

⑤投資的活動収入計

6.投資的活動支出

科目

 
(注)次期繰越収支差額の内訳：流動資産から流動負債を差し引いた金額になります。 
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監 査 報 告 書 
 

 

 

 

 

 

令和元年度の決算書類につき、関係帳簿並びに証憑書類等

監査の結果、何れも適正にして間違いなく本決算書は正確な

るものと確認致します。 

 

 

 
 
 
 

 

令和 02 年 04 月 15 日 
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第 2号議案 

 

令和 2年度会費収入 
 

 

 

 

 

令和 2 年度会費総額 

 

    １８,９４５,０００円 

・正会員：18,135,000 円 

・準会員：00,810,000 円 

※宮崎地区建設協同組合員の特別免除(20％)含む 

※会費額等については、P21.P22 を参照 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－14－ 



第 3号議案 

 

令和 2年度事業計画(案) 
 
今年の宮崎県の当初一般会計予算の土木費は809憶3千万で前年度より46億7千万増してお

り、宮崎市においての当初予算の土木費は148億2千万円となっております。 
本年度は前年度並みの発注が予想されますが、昨年度は発注の増加等で不調不落の件数が

増加し、不調不落の原因には設計段階での問題等も含まれておりましたが、発注機関との意

見交換を早めに計画して、会員皆様の意見・要望等に反映していきたいと考えております。 
さらに、建設業における担い手の確保や育成対策については、高校生のインターンシップ・

高校、大学生等の出前講座等を展開し、建設人材確保を図っていき、魅力発信事業としてボ

ランティア活動等にも積極的に参加して参ります。 
また、私ども地域建設業には、「地域インフラの担い手」「災害時などの緊急時の公的な

任務の担い手」といった社会的使命が期待されており、そうした期待に応え続けるには、私

ども自らが、積極的に様々な施策を推進し、建設産業を魅力的な産業へ変えていくことが大

変重要なことであります。 

そのためには、適正利潤の確保が必要であり、事業量が安定的・持続的に確保されること

が不可欠であり、当協会としては、行政機関との意見交換会を交えながら安定的な事業量確

保を目指し、令和2年度は次の事業を推進します。 

 

 
 

 

1. 会員企業倫理の確立推進 

(1) コンプライアンスの徹底と企業倫理の確立 

 

2. 個性豊かな地域づくりの推進 

(1) 災害発生時の対応及び防災訓練の実施 

(2) 協会独自の奉仕作業及び献血運動の推進 

(3) 関係官公署の実施する各イベントの諸行事に対する協賛･協力 

 

3. 会員の技術力向上及び環境づくりの推進 

(1) 技術研修及び建設工事の積算講習 

(2) 土木技術者試験準備講習会及び各種試験対策講座への参加 

(3) 暴力団追放事業所協議会への参加 
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4. 建設労働災害防止対策の推進 

(1) 死亡災害の撲滅及び安全衛生推進大会の開催 

(2) 工事現場の安全パトロールの実施 

(3) 建災防･火薬協会･その他関連団体の主催する講習会等への参加 

 

5. IT(情報技術)の積極的な活用及び広報活動の推進 

(1) IT の建設産業における活用方策の検討及び IT の導入支援 

(2) 地域建設業としての広報活動の推進 

(3) 報道機関及び関係機関団体との情報交換・連携強化 

 

6. 中小企業福祉事業の推進 

(1) 雇用福祉の増進と労働環境の改善 

(2) 従業員の能力開発と文化教養活動の推進 

(3) 従業員の健康管理及び労働安全の確立 

 

7. 会議 

(1) 総会 

(2) 理事会 

(3) 執行部会 

(4) 各委員会 

 

8. その他 

(1) 会員及び従業員の表彰 

(2) 年間諸行事 

年間主行事予定 

4 月 ○総会・表彰式 9 月  

5 月 ○宮崎県建設業協会総会 

 10 月 ○安全パトロール 

6 月 ○宮崎県建設産業構造改善推進大会への参加 

○建設業安全衛生推進大会 

11 月 ○「土木の日」独自イベント 

○宮崎県産業安全衛生大会への参加 

7 月 ○技術講習会 

○青島美化奉仕作業 

12 月 ○安全パトロール 

8 月 ○安全パトロール 

○宮崎地区道路愛護デーへの参加 

○宮崎地区暴力団追放事業所協議会総会への参加 

1 月 ○年始挨拶回り 

2 月 ○安全パトロール 

3 月  
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令和 2年度収支予算(案) 
自 令和 02 年 04 月 01 日 

至 令和 03 年 03 月 31 日 

△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

18,945,000 19,456,000 19,456,000 △ 511,000

会員会費 18,135,000 18,646,000 18,646,000 △ 511,000 会員87社

準会員会費 810,000 810,000 810,000 0 準会員12社

4,055,000 4,544,000 6,615,742 △ 2,560,742

預金利子 5,000 10,000 3,723 1,277
定期預金及び普通預

金の受取利息

貸付金利息 1,200,000 1,900,000 1,835,000 △ 635,000
㈱宮崎建友会館への

貸付金に対する利息

雑入 850,000 634,000 1,047,973 △ 197,973
労災補償共済取扱

手数料他

委託業務料 2,000,000 2,000,000 3,729,046 △ 1,729,046
緊急仮設排水ポンプ

設置委託実績相当額

0 0 0 0

23,000,000 24,000,000 26,071,742 △ 3,071,742

12,500,000 13,500,000 10,583,413 1,916,587

総会費 500,000 500,000 422,048 77,952 総会開催費用

役員会費 1,000,000 1,500,000 303,902 696,098 役員会等開催費用

委員会活動費 1,000,000 2,000,000 467,429 532,571
総務･環境安全委員会

企画調整委員会等

研究調査費 1,500,000 1,500,000 1,404,340 95,660 事業拡張費用

中小企業福祉費 50,000 50,000 39,500 10,500
雇用福祉の増進と

労働環境の改善費用

事業活動費 1,500,000 2,000,000 1,111,258 388,742 協会行事等の費用

委託業務費 2,000,000 2,000,000 3,729,046 △ 1,729,046
緊急仮設排水ポンプ

設置委託実績相当額

福利研修費 500,000 1,000,000 214,950 285,050 会員福利厚生事業

助成費 3,100,000 1,600,000 1,536,730 1,563,270
講習会等助成金

青年部

奨励費 1,000,000 1,000,000 889,400 110,600
会費早期一括納入
奨励金

褒賞費 50,000 50,000 42,210 7,790 表彰等費用

慶弔慰費 300,000 300,000 422,600 △ 122,600
会員の入院見舞
その他

説明

Ⅰ.経常事業活動収支の部

1.経常事業活動収入

会員会費

①経常事業活動収入計

入会金

本年度予算額
決算額対比

増減

雑収入

科目
前年度

2.経常事業活動支出

事業費
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△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

13,550,000 13,350,000 12,286,170 1,263,830

人件費 4,000,000 3,800,000 3,843,340 156,660 職員給料・諸手当

旅費・交通費 4,000,000 4,000,000 3,501,300 498,700
旅費・日当

宿泊費等

通信費 500,000 500,000 435,247 64,753 電話料･郵便料

消耗品費 500,000 500,000 414,793 85,207
一般事務用品･コピー

用紙代等

借料･損料 2,500,000 2,600,000 2,305,476 194,524 借事務所料･借鉢料等

水道･光熱費 250,000 250,000 208,427 41,573
水道･電気･ガス

ガソリン代

修繕維持費 300,000 400,000 285,480 14,520 共益費等

図書･印刷費 100,000 100,000 52,295 47,705 書籍購入等

購読料 200,000 200,000 191,440 8,560
新聞購読
新聞広告料等

福利厚生費 1,200,000 1,000,000 1,048,372 151,628
社会保険等事業主

負担費用他

1,300,000 1,600,000 1,202,000 98,000

公租 200,000 600,000 183,300 16,700 県市民税等

諸負担金 1,100,000 1,000,000 1,018,700 81,300
加入諸団体会費及び

負担金

1,000,000 1,000,000 771,369 228,631

660,000 660,000 654,000 6,000 顧問弁護士

300,000 300,000 295,298 4,702

1,000,000 0 0 1,000,000 首里城義捐

0 6,500,000 6,233,000 △ 6,233,000

30,310,000 36,910,000 32,025,250 △ 1,715,250

△ 7,310,000 △ 12,910,000 △ 5,953,508 △ 1,356,492 ①－②

4,000,000 6,500,000 5,250,000 △ 1,250,000

退会慰労引当資産取崩収入 0 0 250,000 △ 250,000

会員研修引当資産取崩収入 4,000,000 6,500,000 0 4,000,000
令和元年度予定の

取崩未処理分

研究調査引当資産取崩収入 0 0 0 0

事業運営引当資産取崩収入 0 0 5,000,000 △ 5,000,000

4,000,000 6,500,000 5,250,000 △ 1,250,000

0 0 250,000 △ 250,000

0 0 250,000 △ 250,000

4,000,000 6,500,000 5,000,000 △ 1,000,000 ③－④

3.経常外事業活動収入

特定資産取崩収入

④経常外事業活動支出計

4.経常外事業活動支出

退会慰労金支給費

(2)経常外事業活動収支差額

③経常外事業活動収入計

交際費

顧問料

雑費

②経常事業活動支出計

(1)経常事業活動収支差額

Ⅱ.経常外事業活動収支の部

説明

公租及び負担金

科目 本年度予算額
決算額対比

増減

前年度

会員研修費

寄付金

管理費
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△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

0 0 10,000 △ 10,000

会館株買上引当資産取崩収入 0 0 10,000 △ 10,000

0 0 10,000 △ 10,000

4,500,000 3,000,000 0 4,500,000

退会慰労金引当資産取得支出 0 0 0 0

研究調査引当資産取得支出 0 0 0 0

会員研修引当資産取得支出 0 3,000,000 0 0

事業活動引当資産取得支出 4,500,000 0 0 4,500,000

0 0 6,000 △ 6,000

4,500,000 3,000,000 6,000 4,494,000

△ 4,500,000 △ 3,000,000 4,000 △ 4,504,000 ⑤－⑥

2,000,000 2,000,000 2,000,000 0
㈱宮崎建友会館の

借入金元金返済

0 0 0 0

2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

0 0 0 0

2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 ⑦－⑧

△ 5,810,000 △ 7,410,000 1,050,492 △ 6,860,492 (1)＋(2)＋(3)＋(4)

9,843,739 8,793,247 8,793,247 1,050,492

4,033,739 1,383,247 9,843,739 △ 5,810,000

前期繰越収支差額

8.財務活動支出

⑧財務活動支出計

(4)財務活動収支差額

6.投資的活動支出

特定資産取得支出

次期繰越収支差額

Ⅴ.予備費支出

当期収支差額

Ⅳ.財務活動収支の部

7.財務活動収入

貸付金回収収入

⑦財務活動収入計

災害活動収入

⑥投資的活動支出計

(3)投資的活動収支差額

Ⅲ.投資的活動収支の部

5.投資的活動収入

特定資産取崩収入

⑤投資的活動収入計

有価証券取得支出

科目 説明本年度予算額
決算額対比

増減

前年度
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第 4号議案 

 

役員任期満了に伴う選任 
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【参考資料-1】 

令和 2 年度 会費・奨励金・分納金額 

【正会員完工高会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 1千万円未満 40,000 2,000 16,000 16,000 4,000 4,000

2 1千万円以上～2千万円未満 45,000 2,250 18,000 18,000 5,000 4,000

3 2千万円以上～3千万円未満 50,000 2,500 20,000 20,000 5,000 5,000

4 3千万円以上～4千万円未満 55,000 2,750 22,000 22,000 6,000 5,000

5 4千万円以上～5千万円未満 60,000 3,000 24,000 24,000 6,000 6,000

6 5千万円以上～6千万円未満 65,000 3,250 26,000 26,000 7,000 6,000

7 6千万円以上～7千万円未満 70,000 3,500 28,000 28,000 7,000 7,000

8 7千万円以上～8千万円未満 75,000 3,750 30,000 30,000 8,000 7,000

9 8千万円以上～9千万円未満 80,000 4,000 32,000 32,000 8,000 8,000

10 9千万円以上～1.0億円未満 85,000 4,250 34,000 34,000 9,000 8,000

11 1.0億円以上～1.3億円未満 95,000 4,750 38,000 38,000 10,000 9,000

12 1.3億円以上～1.6億円未満 105,000 5,250 42,000 42,000 11,000 10,000

13 1.6億円以上～1.9億円未満 115,000 5,750 46,000 46,000 12,000 11,000

14 1.9億円以上～2.2億円未満 125,000 6,250 50,000 50,000 13,000 12,000

15 2.2億円以上～2.5億円未満 135,000 6,750 54,000 54,000 14,000 13,000

16 2.5億円以上～3.0億円未満 160,000 8,000 64,000 64,000 16,000 16,000

17 3.0億円以上～3.5億円未満 190,000 9,500 76,000 76,000 19,000 19,000

18 3.5億円以上～4.0億円未満 220,000 11,000 88,000 88,000 22,000 22,000

19 4.0億円以上～4.5億円未満 250,000 12,500 100,000 100,000 25,000 25,000

20 4.5億円以上～5.0億円未満 300,000 15,000 120,000 120,000 30,000 30,000

21 5.0億円以上～6.0億円未満 350,000 17,500 140,000 140,000 35,000 35,000

22 6.0億円以上～7.0億円未満 400,000 20,000 160,000 160,000 40,000 40,000

23 7.0億円以上～8.0億円未満 460,000 23,000 184,000 184,000 46,000 46,000

24 8.0億円以上～9.0億円未満 520,000 26,000 208,000 208,000 52,000 52,000

25 9.0億円以上～10億円未満 580,000 29,000 232,000 232,000 58,000 58,000

26 10 億円以上～ 15億円未満 640,000 32,000 256,000 256,000 64,000 64,000

27 15 億円以上～ 20億円未満 700,000 35,000 280,000 280,000 70,000 70,000

28 20億円以上 760,000 38,000 304,000 304,000 76,000 76,000

分割納入
等級 受　注　工　事　高 会費(円)
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【参考資料-2】 

【正会員格付会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 Ｃクラス・格付なし 80,000 4,000 32,000 32,000 8,000 8,000

2 Ｂクラス 120,000 6,000 48,000 48,000 12,000 12,000

3 Ａクラス 180,000 9,000 72,000 72,000 18,000 18,000

4 特Ａクラス 240,000 12,000 96,000 96,000 24,000 24,000

※JV格付の場合は、一等級落した等級をそれぞれに適用します。

【準会員格付会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 Ｃクラス・格付なし 40,000 2,000 16,000 16,000 4,000 4,000

2 Ｂクラス 60,000 3,000 24,000 24,000 6,000 6,000

3 Ａクラス 90,000 4,500 36,000 36,000 9,000 9,000

4 特Ａクラス 120,000 6,000 48,000 48,000 12,000 12,000

※JV格付の場合は、一等級落した等級をそれぞれに適用します。

等級 県格付 会費(円)
分割納入

等級 県格付 会費(円)
分割納入
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